Uchwała Nr 40/V/99

Rady Powiatu Lidzbarskiego

z dnia 20 maja 1999 r.

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Lidzbarskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. Nr 91, poz.578 z późn.zm.) oraz art. 24 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U. Nr 21, poz. 91 z późn.zm.), Rada Powiatu Lidzbarskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.

Wyraża się zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Lidzbarskiego przez Polski Związek Wędkarski, zarządy kół wędkarskich działających na terenie Powiatu Lidzbarskiego.

§ 2.

Społeczna Straż Rybacka Powiatu Lidzbarskiego współdziała z Państwową Strażą Rybacką w zakresie kontroli przestrzegania przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie.

§ 3.

Nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką Powiatu Lidzbarskiego sprawuje Wojewoda poprzez Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej.

§ 4.

Uprawnienia i obowiązki strażnika Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Lidzbarskiego określa ustawa z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym.

§ 5.

Regulamin Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Lidzbarskiego określa załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY

RADY POWIATU

/-/Aleksander Pytlowany

Załącznik nr 1

do Uchwały Nr 40/V/99

Rady Powiatu Lidzbarskiego

z dnia 20 maja 1999 r.

Regulamin

Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Lidzbarskiego

I. Postanowienia ogólne

1. Społeczna Straż Rybacka Powiatu Lidzbarskiego działa na podstawie art. 24 ust. 1-5 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U. Nr 21, poz. 91 z późn.zm.) i niniejszego regulaminu.

2. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Lidzbarskiego (zwanej dalej Społeczną Strażą Rybacką, w skrócie S.S.Ryb.) jest współdziałanie z Państwową Strażą Rybacką (P.S.Ryb.) w zakresie kontroli przestrzegania ustawy o rybactwie śródlądowym oraz przepisów wydanych na jej podstawie.

3. Terenem działania S.S.Ryb. są powierzchniowe wody śródlądowe w obrębie granic powiatu lidzbarskiego.

4. S.S.Ryb. może współdziałać z innymi jednostkami, organizacjami społecznymi działającymi na rzecz ochrony rybactwa i środowiska naturalnego.

5. Grupom terenowym S.S.Ryb. wyposażenie i środki zapewniają organizacje społeczne lub uprawnieni do rybactwa, z inicjatywy których grupy powstały.

II. Organizacja Społecznej Straży Rybackiej.

1. W skład S.S. Ryb. wchodzą:

a) komendant powiatowy S.S.Ryb. - zwany dalej komendantem,

b) kierownicy grup terenowych S.S.Ryb. - zwany dalej kierownikami grup,

c) strażnicy S.S.Ryb. - zwany dalej strażnikami.

2.  Komendant koordynuje i nadzoruje działalność S.S.Ryb.

3.  Komendantowi podporządkowane są grupy terenowe S.S.Ryb. i ich kierownicy.

4.  Grupy terenowe S.S.Ryb. tworzy komendant na wniosek zainteresowanych organizacji 

     społecznych lub uprawnionych do rybactwa.

5.  Strażnicy są podporządkowani kierownikom grup.

6.  Strażnicy mogą działać w składzie minimum 3-osobowego patrolu S.S.Ryb. albo wspólnie 

    ze strażnikami P.S.Ryb., funkcjonariuszami Policji oraz innymi jednostkami działającymi 

    na rzecz rybactwa i środowiska naturalnego.

7. Patrolem S.S.Ryb. kieruje strażnik wyznaczony przez kierownika grupy.

8. Strażnicy biorący udział w patrolu z P.S.Ryb. lub Policją podporządkowani są dowódcy 

   patrolu tych służb.

III. Tryb powoływania i odwoływania oraz zakres obowiązków komendanta.

1. Komendanta powołuje i odwołuje Rada Powiatu na wniosek Starosty.

2. Do obowiązków komendanta należy:

a) opiniowanie składanych wniosków o powołanie strażnika,

b) tworzenie grup terenowych,

c) powoływanie i odwoływanie kierowników grup,

d) koordynacja działań grup terenowych,

e) informowanie komendanta wojewódzkiego P.S.Ryb. o występujących zagrożeniach oraz    

    rejonach wymagających szczególnej ochrony,

f) współudział w organizacji akcji kontrolno-sprawdzających prowadzonych przez 

   P.S.Ryb., Policję i inne jednostki działające na rzecz ochrony rybactwa i środowiska 

   naturalnego,

g) przedkładanie komendantowi wojewódzkiemu P.S.Ryb. zapotrzebowania na szkolenia

    strażników oraz organizowanie szkoleń,

h) prowadzenie wewnętrznej ewidencji strażników,

i) prowadzenie ścisłej ewidencji wydanych pokwitowań.

IV. Zakres obowiązków kierownika grupy.

Do obowiązków kierownika grupy należy:

a) organizowanie i kierowanie pracą grupy terenowej,

b) prowadzenie dokumentacji podstawowej działalności grupy terenowej, tj. ewidencji 

    strażników, pokwitowań, notatek z pracy w terenie oraz składanie komendantowi    

    informacji rocznej z działalności grupy,

c) pobieranie i rozliczanie się w wyznaczonym terminie z pobranych pokwitowań.

V. Kwalifikacje strażnika.

Strażnikiem może być osoba posiadająca kwalifikacje strażnika Państwowej Straży Rybackiej.

VI. Zakres obowiązków strażnika.

Do obowiązków strażnika należy:

a) przestrzeganie przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym i aktów wykonawczych 

    wydanych na jej podstawie,

b) dbałość o powierzone mu wyposażenie,

c) wykonywanie poleceń dowódcy patrolu S.S.Ryb. lub patrolu innych służb,

d) przestrzeganie zasad kulturalnego zachowania i uprzejmego traktowania osób wobec 

    których prowadzi swoje czynności funkcjonariusza publicznego.

VII. Uprawnienia i obowiązki strażnika w trakcie wykonywania czynności kontrolnych.

1. Strażnikowi przysługują uprawnienia o których mowa w art. 23 pkt 1-3 i 4 lit. b ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U. Nr 21, poz. 91 z późn.zm.),

2. Strażnik przed przystąpieniem do czynności kontrolno-sprawdzających obowiązany jest przedstawić się osobie kontrolowanej, okazać oznakę oraz ważną legitymację strażnika wystawioną przez Starostę,

3. W przypadku udaremnienia strażnikowi wykonania swoich czynności przez osobę kontrolowaną strażnik powinien:

a) odstąpić od ich wykonania,

b) sporządzić notatkę potwierdzoną przez świadków zdarzenia,

c) zawiadomić o zaistniałym wypadku kierownika grupy terenowej, posterunek Policji lub

   P.S.Ryb.

VII. Postępowanie strażnika z odebranymi lub porzuconymi rybami i przedmiotami 

        służącymi i do ich połowu.

1. Po stwierdzeniu nieprawidłowości w prowadzeniu połowu ryb, raków lub minogów przez osobę kontrolowaną, strażnik jest upoważniony do ich odebrania osobie kontrolowanej wraz z przedmiotami służącymi do ich połowu, za pokwitowaniem wydanym przez komendanta,

2. Odebrane lub porzucone żywe ryby, raki i minogi strażnik wpuszcza do wody oraz odnotowuje ten fakt w pokwitowaniu,

3. Odebrane lub porzucone śnięte ryby, raki i minogi strażnik przekazuje uprawnionemu do rybactwa - odnotowując ten fakt w pokwitowaniu,

4. Jeżeli oszacowanie wagi ryb, raków i minogów w momencie odebrania jest niemożliwe, strażnik określa ich masę potwierdzoną przez pozostałych strażników biorących udział w patrolu, odnotowując ten fakt w pokwitowaniu,

5. Wszystkie pokwitowania wypełnia się w czterech egzemplarzach , które otrzymują:

· oryginał - osoba kontrolowana, która potwierdza swoim podpisem fakt jego otrzymania,

· 2-gi egzemplarz przekazuje komendantowi,

· 3-ci egzemplarz stanowi dokumentację źródłową dla strażnika,

· 4-ty egzemplarz może stanowić dowód w sprawie skierowanej do kolegium ds. 

         wykroczeń lub sądu.

6.  Odebrane lub porzucone przedmioty służące do połowu powinny być szczegółowo opisane 

     w pokwitowaniu wystawionym przez strażnika.

7.  Przedmioty wymienione w pkt 7 strażnik zabezpiecza przez:

· przekazanie ich do magazynu P.S.Ryb. za pośrednictwem komendanta,

· deponuje za pokwitowaniem u uprawnionego do rybactwa lub najbliższym posterunku 

          Policji

8.  Strażnik w wypadku stwierdzenia wykroczenia przeciwko przepisom ustawy o rybactwie śródlądowym oraz zgromadzenia dowodów w sprawie może skierować wniosek o ukaranie w terminie 7 dni do właściwego kolegium ds. wykroczeń lub przekazać sprawę do Państwowej Straży Rybackiej.

